Comune di BUCCINO

Provincia di Salerno

AREA TECNICA

Originale

DETERMINAZIONE N. 164 del 15-04-2020
Registro servizio 125 del 15-04-2020

Del Responsabile: Ing. Piercarlo GARGIULO

Oggetto: Approvazione Quadro Economico a consuntivo dei "Lavori di ristrutturazione della scuola
elementare Mesarico da adibire a nido e micronido per bambini da 0 a 36 mesi" CUP: B54B13000290002 -
CIG: . - 582572652D




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di G.M. n° 71 del 31/03/99 e successive n. 361/99 e 118/2000 inerente la

"Rimodulazione struttura organizzativa - Ridefinizione dei settori e servizi e disposizioni

regolamentari";

Vista la delibera di G.C. n° 223 del 13/09/2002, resa immediatamente esecutiva, con la quale

sono revisionati e modificati i mansionari di alcuni settori di uffici e servizi;

Visto 1l provvedimento sindacale prot. n® 6457 del 10/10/2019 di nomina a responsabile del

settore con potere di adozione degli atti di impegno e liquidazione di spese ;

Visto il D.Lgs n°® 267 del 18 agosto 2000 - art. 107 e 109;

DATO ATTO che 1 lavori sono finanziati con Decreto n. 604 del 04/06/2014 PO FESR

2007/2013 - Obiettivo Operativo 6.3 "Citta solidali e scuole aperte - Riparto risorse per il

finanziamento di asili nido e di micronidi comunali";

PREMESSO CHE:

- con delibera della Giunta Comunale n® 11 del 21/11/2013 veniva approvato il progetto
esecutivo dei "Lavori di ristrutturazione della scuola elementare Mesarico da adibire a nido
e micronido per bambini da 0 a 36 mesi ", per l'importo di € 157.487,12 per lavori a base
d'asta, € 4.650,00 per oneri della sicurezza redatto dall'Arch.Giovanni Sacco all'uopo

incaricato con apposita delibera di G.C. n. 183/2012 con il seguente Quadro economico:

Importo dei lavori a base d’asta Euro 156.487,12
Oneri di sicurezza Euro 4.650,00
Totale Euro 162.137,12

Somme a disposizione

Imprevisti, varie e spese di gara Euro 8.818,07
Oneri tecnici generali Euro 19.456,45
IV A su lavori Euro 16.213,71
IV A su Oneri tecnici Euro 4.085,86
Totale somme a disposizione Euro 47.862,88
Importo totale del progetto Euro 210.000,00

- che con determinazione del responsabile dell’U.T.C. n. 176 del 08.07.2015 ¢ stata effettuata la

rimodulazione del quadro economico post-gara nel seguente modo :



- Importo dei lavori a base d’asta  (ribasso 1%) Euro 155.912,25
- Oneri di sicurezza Euro 4.650,00

- Totale Euro 160.562,25

- Somme a disposizione

- Imprevisti, varie e spese di gara Euro 8.106,86

- Oneri tecnici generali Euro 17.195,19

- Incentivo RUP Euro 2.230,87

- IVA sulavori Euro 16.056,23

- IVA su Oneri tecnici Euro 4.273,74

- Totale somme a disposizione Euro 47.862,88
Importo totale del progetto Euro 208.425,13
Economie di gara Euro 1.574,87

che con determinazione del responsabile dell’U.T.C. n. 130 del 06/06/2017 & stato approvato lo
Stato Finale dei "Lavori di ristrutturazione della scuola elementare Mesarico da adibire a nido e
micronido per bambini da 0 a 36 mesi ",

Visto il Quadro delle spese effettuate e delle fatture ancora da quietanzare

intestatario fattura FATTURE LIQUIDATE imponibile VA totale
impresa Risi Franco 07 del 01/12/2015 € 50.000,00 (£ 5.000,00 | € 55.000,00 |guietanzata
Ing. Gargiulo Piercarlo -
Compenso Incentivante
RUP € 936,97 |quietanzata
Arch. Giovanni Sacco 01 del 27/11/2015 € 5.281,42|€ 1.161,91 | € 6.443,33 |quietanzata
impresa Risi Franco 10 del 08/12/2015 € 70.571,92 | € 7.057,19 | € 77.629,11 |gquietanzata
Ing. Antonio Salimbene 01 del 09/12/2015 € 3.811,48|€ 838,53 | € 4,650,01 |da quietanzare
Ing. Gargiulo Piercarlo -
Compenso Incentivante
RUP €1.293,92|quietanzata
Arch. Giovanni Sacco 4 del 10/12/2015 € 11.913,77 | € 2.621,03 | € 14,534,80 |quietanzata
impresa Risi Franco 11 del 11/12/2015 € 35.340,33 | € 3.534,03 | € 38.874,36 |da quietanzare

DETERMINA

1) la premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Approvare, come approva, il nuovo quadro economico a consuntivo dei "Lavori di
ristrutturazione della scuola elementare Mesarico da adibire a nido e micronido per bambini

da0a36 mesi":



Importo dei lavori a base d’asta
Oneri di sicurezza

Totale lavori

Somme a disposizione
Imprevisti, varie e spese di gara
Oneri tecnici generali
Incentivo RUP

Responsabile della Sicurezza
IVA su lavori

IVA su Oneri tecnici

Totale somme a disposizione
Importo totale del progetto

Economie di gara

3) Di trasmettere copia della presente alla Regione Campania unitamente alla richiesta di

erogazione del saldo;

Euro 159.055,00
Euro 4.650,00
Euro 163.705,00

Euro 0,00

Euro 17.195,19
Euro 2.230,87
Euro 4.650,00
Euro 16.370,50
Euro 4.273,74
Euro 44.720,32
Euro 208.425,13
Euro 1.574,87




Parere di regolarita tecnica

11 sottoscritto Responsabile, in ordine alla presente determinazione ed ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000 esprime parere Favorevole ed attesta la regolarita e la correttezza amministrativa.

Buccino: 15-04-2020 Il Responsabile
Ing.\Piercarlo GARGIULO

N

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, ¢ stata
affissajall’ Alho Pretorio dell’Ente in data nn vi rimarra per 15 giorni consecutivi fina al

) ZC/ (EEY)

Buccino: 1 5 APR' 2020 Il Responsabile

2L




